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研究方法及标准 

报告中的数据皆为本机构自有的调研数据，我们通过与市场业内人士的电话交流、在线交流、

实地调研等方式对报告中数据进行验证和修正，以力求真实的反馈市场情况，并给出相应的结论，

为客户的决策提供必要的帮助和参考。 

报告可信度及声明 

我的农产品网力求以最详实的信息为客户提供指导与帮助，但对于据此报告做出的任何商业

决策可能产生的风险，本机构不承担任何法律责任。 
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本周核心观点 

本周大豆价格持续上涨，上周五豆一期货走高以及本周二大豆竞价拍卖高溢价成交均对

价格形成利多支撑，产地贸易商心态较为积极，部分农户略显惜售。截止到本周四黑龙江地

区毛粮收购价格参考 2.88-3.00 元/斤，较上周上涨 0.05 元/斤。 

目前大豆底部支撑较为明显，产地贸易商主流心态尚可，但大豆价格到达目前价格后下

游买货积极性稍显一般，关注下游需求端变化。 

第一章 本周大豆行情回顾 

 

图 1  国产大豆价格走势图 

数据来源：钢联数据 

东北地区：上周五期货盘面价格上涨对现货市场也形成一定带动，周五东北地区豆价上

涨 0.02-0.03 元/斤。周二中储粮大豆拍卖高溢价全部成交对行情形成较为明显的支撑，周三

东北地区大豆价格再次上涨。  

黑河地区受公共卫生事件的影响大豆外运受到一定影响，另外东北地区车皮紧张的局面

依然没有得到有效缓解，大豆销量并不理想。 
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南方地区：本周南方地区大豆毛粮收购价格上涨 0.05 元/斤，各地上货量比较有限，部

分地区贸易商 3-4 日才能收够一车货源。目前山东、安徽、河南地区贸易商库存较为有限，

库存货源至多有去年同期的一半左右，贸易商库存成本普遍较高。本周南方地区大豆价格上

涨后成交情况稍显一般，下游对目前价格接受程度稍显一般。 

第二章 影响因素分析 

2.1 期货走势 

  本周豆一期货价格持续上涨，期货价格走势与现货价格走势相同，产区部分贸易商从期货

盘面点价。截止到本周四，豆一主力期货收盘 6423 元/吨，主力收盘价再创新高。 

 

图 2  国内连豆一期货走势图 

2.2 下游需求 

本周大豆价格上涨，下游买货积极性稍显一般。目前蔬菜及鸡蛋价格都处于高位，气温

降低火锅方面对于豆制品的需求量也在增加。 

2.3 产区天气情况 

6-8 日，继续东移南下侵袭中东部地区。受其影响，西北地区东部、华北北部及东北地
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区有小到中雪或雨夹雪，内蒙古中东部、华北北部等地将有中到大雪，部分地区暴雪到大暴

雪。本周末东北地区将迎来降雪天气，或对大豆装运有一定不利影响。 

第三章 大豆后市价格影响因素 

 

图 4 大豆后市价格影响因素分析 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 
3 

-1 

2 

1 

0 

-1

0

1

2

3
竞拍 

库存 

天气 

需求 

替代 

政策 

大豆后市价格影响因素分析 



 

- 4 - 

影响因素分析： 

天气：未来一周东北地区有降雪或对大豆装运有一定不利影响。库存：

贸易商库存同比偏低。需求：目前蔬菜及鸡蛋价格较高，各地抢购粮油，豆

油、豆制品需求有增加。政策：截止到本周四拍卖公告未发布。 

总结：粮库及产区大型公司收购对底部行情支撑明显，进口豆货源量也

较为有限，下游虽存在一定需求但对于价格的接受程度也显一般，预计下周

大豆价格或稳中偏强运行。但仍需关注拍卖及政策变化。 

影响因素及影响力值说明 

5 重大利好 -5 重大利空 

4 明显利好 -4 明显利空 

3 一般利好 -3 一般利空 

2 小幅利好 -2 小幅利空 

1 弱势利好 -1 弱势利空 

注：以对价格的影响力确定利好利空因素，该因素的影响

力指标是通过与市场人士充分沟通后结合市场客观情况进

行的综合数值判定。 
 
 

 

第四章 后市预测  

 

5700
5750
5800
5850
5900
5950
6000
6050
6100
6150
6200
6250
6300

7
/3
0 

8
/6 

8
/1
3 

8
/2
0 

8
/2
7 

9
/3 

9
/1
0 

9
/1
7 

9
/2
4 

1
0/
1 

1
0/
8 

1
0/
15 

1
0/
22 

1
0/
29 

1
1/
5 

1
1/
12 

大豆价格走势预测图（元/吨) 

价格 预测价格 



 

- 5 - 

图 5 大豆价格走势预测图 

粮库及产区大型公司收购对底部行情支撑明显，进口豆货源量也较为有限，下游虽存在

一定需求但对于价格的接受程度也显一般，预计下周大豆价格或稳中偏强运行。但仍需关注

拍卖及政策变化。 

 

免责声明： 

Mysteel 力求使用准确的数据信息，客观公正地表达内容及观点，但这并不构成对客户的直接决策建议，客

户不应以此取代自己的独立判断，客户应该十分清楚，其据此做出的任何决策与 Mysteel 及其员工无关。报告

中的信息均来源于公开资料及本公司合法获得的相关资料，Mysteel 不确定客户收到本报告时相关信息是否已发

生变更，报告中的内容和意见仅供参考，在任何情况下，Mysteel 对客户及其员工对使用本报告及内容所引发的

任何直接或间接损失概不负责，任何形式的分享收益或者分担损失的书面或口头承诺均为无效，Mysteel 及员工

亦不为客户因使用本报告或报告所载内容引起的任何损失承担任何责任。  
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